CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

O SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Mogi Guaçu,  através
do seu Superintendente, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens
do edital:

01 – No quadro do item 1.2, para o cargo de Fiscal, passa a constar da seguinte forma:

ENSINO MÉDIO

Cargo

Vagas

Carga
Horária

Salário
Base

Requisitos
Taxa de

Inscrição

Fiscal 01
200 Horas
Mensais

R$
1.163,86

Ensino Médio
Completo e CNH

categoria “A” e “B”
R$ 38,50

02 - As atribuições do Cargo de Fiscal, que se encontra no Anexo I do Edital de Abertura
de Inscrições passa a constar da seguinte forma:

FISCAL
Realiza cortes e religações de água, retiradas de hidrômetros para aferição,
recolocação de hidrômetros na rede, vistoriar categoria e economia, verificação e
instalação de hidrômetro, fiscalização em obras (projetos e habite-se), fiscaliza
execução de caixa de inspeção de esgoto na calçada em projetos de construção
e/ou ampliação, fiscaliza ligações irregulares de águas pluviais na rede coletora de
esgoto, verificação em imóveis se é provido por ligação de água e esgoto, orienta
proprietários e/ou construtores sobre normas do SAMAE, acompanhamento de
obras de infraestrutura em loteamentos e outros serviços correlatos e pertinentes a
função, inclusive, dirigindo veículo disponibilizado pela Autarquia para uso de suas
atribuições.

03 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Mogi Guaçu, 25 de junho de 2021.

MÁRIO ANTONIO ZAIA
Superintendente